
Contacto

Teléfono 961247024
Fax 961247946
Correo Electrónico contrataagr@gva.es

Dirección Postal

Democràcia (antes Castan Tobeñas), 77- Ciudad
Administrativa 9 de Octubre - Edif. B4
(46018) Valencia España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CNMY17/0301/20
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-02-2018
a las 10:16 horas.

Entidad Adjudicadora

Conselleria de Agricultura, Medio Ambiente, Cambio Climático y Desarrollo Rural
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 15 - Agricultura, Pesca y Alimentación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xISlStcIvO0QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Actuaciones de restauración de hábitats de interés comunitario: 5220 Matorrales
con Ziziphus y 6110 Pastizales cálcareos kársticos en el LIC Sierra de Orihuela.

Valor estimado del contrato 440.395,98 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 484.435,58 EUR.
Importe (sin impuestos) 440.395,98 EUR.

Clasificación CPV
45112700 - Trabajos de paisajismo.

Plazo de Ejecución
36 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional (FEDER)

Formalizado

Adjudicatario

SOIL RECOVERY, S.L.
Identificador empresa B82773615

Importes de Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xISlStcIvO0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Ciudad Administrativa 9 de Octubre Edificio B

Dirección Postal

Castán Tobeñas, 77
(46018) Valencia España

Apertura Sobre C oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 18/09/2017 a las 12:00 horas

Ofertas recibidas 35

Importe total ofertado (sin impuestos) 274.142 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 301.556,2 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CNMY17/0301/20
Fecha de Formalización 02/02/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta más ventajosa y cumplir con los requisitos exigidos en los pliegos de prescripciones
técnicas.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 10/01/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/09/2017 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=BhjC0d39Vq0QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en DOGV

Fecha de publicación 14/07/2017

ID 0000002833444 |  2018-029542 | mar, 06 feb 2018 10:16:21:593 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
19244590593122882808105126198024340637 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=BhjC0d39Vq0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D

